充分保护债权人的合法权益。公司资信状况一直良好，并与多家商业银行建立了长期信贷合作关

系，获得合作银行较高的信用评级和授信额度。

重视员工权益保护。除依法为员工投保“五险一金”外，另行为员工投保团体综合福利保障保险，

保障范围涵盖意外伤害保险、意外医疗保险、意外住院现金补贴保险金、烧烫伤、重症病房保险

金、疾病身故保险金、重大疾病保险金、交通意外伤害保险金。

重视员工教育训练，采用网络培训、送外培训、外请老师办班等培训方式，提升员工的业务能力

和综合素质。

丰富员工业余文化生活，公司成立工会，积极组织员工开展各种团体活动。

积极参加社会公益活动。报告期内，参加珠海市台风损坏家园的灾后重建工作，并获抗风救灾复

产重建先进集体。参加珠海市高栏港经济区对口帮扶活动，先后三次为帮扶慰问对象捐赠物资。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司延续了在环保方面的高投入。

报告期内，继续对生产工艺过程排放的 VOC废气进行深化治理，投入人民币 350 万元新增设一套

活性炭颗粒吸附设备，将原有的两个排放口合并成一个排放口，进一步减少 VOC 废气的排放。

2017 年年度报告

37 / 151

报告期内所有 VOC治理设施（5套）正常有效运行，经第三方机构和区环境监测站每月的采样检

测，废气排放均符合排放标准要求之内，没有发生 VOC废气超标排放的情况。公司网站定期公布

污染物排放监测信息。

报告期内，在环保部门的协助下安装 VOC在线监测设备，对废气的排放实行 24 小时连续监测，更

有效的对废气治理设施实行监督，确保 VOC废气的连续有效达标排放。

珠海子公司目前尚在试生产阶段，环保验收工作正在有条不絮进行中。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

2017 年年度报告

38 / 151

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 8,377,020 1.36 450,000   450,000 8,827,020 1.44

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,377,020 1.36 450,000   450,000 8,827,020 1.44

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 8,377,020 1.36 450,000   450,000 8,827,020 1.44

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 605,584,680 98.64   605,584,680 98.56

1、人民币普通股 605,584,680 98.64   605,584,680 98.56

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 613,961,700 100 450,000   450,000 614,411,700 100

2017 年年度报告

39 / 151

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017年 1月 19日，公司第二期限制性股票激励计划预留 45万股股票完成授予登记，公司总股本

由 613,961,700股增加至 614,411,700股。

报告期结束后，2018年 1月 22日公司于上海证券交易所网站披露《公司第二期限制性股票激励

计划预留部分第一次解锁暨上市公告》，股权激励预留授予部分 22.5万股限制性股票解锁并于

2018年 1月 26日上市流通。

公司股权激励具体情况，可查询本报告“第五节重要事项-十三公司股权激励事项”相关公告索引。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017年 1月 19日，公司第二期限制性股票激励计划预留 45万股股票完成授予登记，公司总股本

由 613,961,700股增加至 614,411,700股。

上述股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标不构成重大影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日